

R A P O R T

z pracy zespołu do spraw promocji

Forum Poradnictwa Zawodowego Województwa Lubuskiego

Zespół	ds. promocji
Miejsce spotkania	Zespół Szkół Zawodowych PBO w Zielonej Górze
Data	29 marca 2017r.
Godzina	10³⁰ – 14⁰⁰
Członkowie zespołu	<i>Bożena Sumińska, Jadwiga Klimanowska, Jerzy Tucki, Małgorzata Kordoń, Roman Kardowski, Katarzyna Niedźwiecka, Alina Klarecka, Anna Wielkoszyńska.</i>
Eksperci	Małgorzata Kordoń – rzecznik prasowy WUP
Goście	Nie zapraszano
Program	W załączeniu
Przebieg spotkania	<p>Spotkanie zespołu odbyło się w siedzibie Partnera w ZSZ PBO w Zielonej Górze.</p> <p>Roman Kardowski podziękował przybyłym na spotkanie, usprawiedliwiając jednocześnie nieobecność kilku osób, które nie mogły przybyć z powodów zawodowych.</p> <p><u>Program spotkania:</u></p> <ol style="list-style-type: none">1. Prezentacja Szkoły2. Sprawozdanie z realizacji planu pracy w 2016r.3. Plan pracy na 2017r.4. 10 – lecie istnienia Forum Poradnictwa Zawodowego w 2018r.5. Sprawy organizacyjne6. Zajęcia warsztatowe pt. „Wystąpienia publiczne” – Małgorzata Kordoń <p>Na zaproszenie Katarzyny Niedźwieckiej - dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych PBO w Zielonej Górze spotkali się, 28 marca 2017, uczestnicy zespołu ds. promocji Forum Poradnictwa Zawodowego.</p> <p>Na wstępie pani dyrektor zapoznała nas ze szkołą i jej osiągnięciami.</p> <p>Lider zespołu Roman Kardowski przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy w roku 2016 oraz propozycje na rok 2017. Jednym z ważniejszych zadań - w związku z likwidacją gimnazjów – jest zaktualizowanie materiałów dla uczniów oraz rodziców lub</p>

opiekunów, które udostępnione są na stronie partnerstwa www.doradcazawodowy.zgora.pl : portfolio oraz ulotkę o orientacji zawodowej i poradnictwie zawodowym wraz z prezentacją.

W związku ze zmianami w Wojsku Polskim, chwilowo rezygnujemy z określenia zakresu prac na rzecz żołnierzy z poradnictwa zawodowego.

W 2018 roku będziemy obchodzili 10-lecie Forum Poradnictwa Zawodowego, lecz już myślimy o sposobie uczczenia jubileuszu i pokazania dorobku FPZ.

Nowym partnerem forum został Zespół Szkół Budowlanych w Zielonej Górze.

Członkowie zespołu poświęcili także czas na podciągnięcie swoich umiejętności z wystąpień publicznych. „Co zrobić z rękoma, gdy stoi się przed tłumem słuchaczy? „Jak zwalczyć tremę?” – to najczęściej zadawane pytania.

Warsztaty poprowadziła Małgorzata Kordoń - rzeczniczka prasowa Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Słuchacze uzyskali odpowiedzi na swoje pytania. Dowiedzieli się również, jak analizować i konstruować wystąpienia, jak je przedstawić słuchaczom i ich angażować, jak korzystać z pomocy audiowizualnych, a także jak zachować się w studio radiowym i telewizyjnym.

Najwięcej zaangażowania wzbudziły wystąpienia przygotowane przez uczestników warsztatów, które zostały nagrane i potem omówione. Okazało się, że najczęściej problemów w praktyce sprawia mowa ciała, która w ogromnym stopniu decyduje o udanym wystąpieniu publicznym.

Uczestnicy spotkania podziękowali Małgorzacie Kordoń za niezwykle cenne wskazówki, które przydadzą się w codziennej pracy zawodowej.

Kolejne spotkanie planowane jest w Gorzowie Wielkopolskim.




Katarzyna Niedźwiecka – dyrektor szkoły przywitała gości



Małgorzata Kordoń prowadziła warsztaty



Swoich sił próbowała Jadwiga Klimanowska z WUP, która dobrze radziła sobie z mową ciała

	 <p data-bbox="639 658 1326 719"><i>Atutem wystąpienia Aliny Klareckiej z Zespołu Szkół Elektronicznych i Samochodowych był uśmiech i pogoda ducha.</i></p>
Rezultaty	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Zapoznano się ze Szkołą i jej osiągnięciami. ➤ Ustalono plan pracy na 2017r. ➤ W związku z przypadającym 10-leciem istnienia Forum w 2018r. zaproponowano zgłaszanie propozycji uczczenia jubileuszu i pokazania osiągnięć. ➤ Okazało się, że najwięcej problemów w wystąpieniach publicznych sprawia mowa ciała, która w ogromnym stopniu decyduje o udanym wystąpieniu publicznym.
Wartość dodana spotkania	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Integracja zespołu podczas warsztatów „Wystąpienia publiczne” ➤ Wyjątkowe zaangażowanie uczestników zespołu, a szczególnie osoby prowadzącej warsztaty M. Kordoń.
Wnioski	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kolejne spotkanie zespołu ustalono na czerwiec 2017 w Gorzowie Wlkp. 2. Przekazanie raportu uczestnikom zespołu odbędzie się w wersji elektronicznej. 3. Zamieszczenie raportu ze spotkania z galerią na www.doradcazawodowy.zgora.pl
Załączniki	<ol style="list-style-type: none"> 1. <i>lista obecności</i> 2. <i>program spotkania</i>
Protokół sporządził/a	<p data-bbox="699 1626 1270 1659"><i>Bożena Sumińska, Małgorzata Kordoń, Roman Kardowski</i></p>

NOTATKI: